

Vaksinereaksjon

Gjennom årene er det blitt kjent at enkelte pinschere har en overfølsomhet for vaksiner, og da særlig 12 ukers vaksinen. Siden rasen er ganske sjelden, er det fortsatt en del veterinærer som ikke har hørt om problemet.

Det vanligste når en hund reagerer på vaksiner er at allergien viser seg umiddelbart, gjerne innen en halvtimes-tid etter at sprøyten er satt. Pinschervalper reagerer litt annerledes, så det er lett å ta feil og tro det er noe helt annet, f.eks. hjernehinnebetennelse (symptomene er veldig like). Den typiske pinscher-reaksjonen kommer rundt dagene 9-12 etter vaksinen er satt. Det har hendt at eier ikke har blitt hørt, sånn at feil diagnose ble stilt. Hvis valpen får riktig behandling, vil den normalt være frisk og fin igjen i løpet av kort tid. En del valper får også milde reaksjoner som ikke trenger behandling med medisiner.

Undersøkelser gjort i Finland viser at andelen pinschere som har blitt rapportert inn med vaksinereaksjon der har variert fra 18% til hele 33% i undersøkelser gjort fra 1992 til nå. Tallet varierer fra år til år, og vi ser at foreløpige undersøkelser i Norge viser samme tendens og andel. Undersøkelsene i Finland viser ellers at pinschere som opplever reaksjon på 12-ukersvaksinen, bare unntaksvis opplever reaksjon på senere vaksiner. Avlsrådet i Norsk Pinscherklubb gjennomfører nå en tilsvarende undersøkelse for pinschere i Norge. Fra desember 2018 er et nytt krav lagt til retningslinjene for avl på pinschere; Ved godkjenning av valpekull i NPK binder oppdretter seg til å svare på undersøkelsen vedrørende vaksinereaksjon for det aktuelle kullet. Undersøkelsen skal besvares av oppdretter for alle valpene i kullet, innen valpene er 20 uker.

To hunder som har hatt vaksinereaksjon skal ikke kombineres i avl.

Huskeregler:

- Den typiske pinscher-reaksjonen kommer rundt dagene 9-12 etter vaksinen er satt.
- Snakk med veterinæren på forhånd, og forsikre deg om at problemstillingen blir tatt på alvor! Da slipper man å bruke tid på å argumentere dersom behandling med Prednisolon (kortison) skulle bli nødvendig (vanlig medisin i slike tilfeller).
- Avhengig av hvor ille reaksjonen er, hender det at valpen får en sprøyte der og da og/eller piller du skal gi den hjemme. Prednisolon er vanlig å gi i noen dager.
- Symptomene på reaksjon hos valpen kan være: ustø på bena, feber, skjelvninger, klarer ikke gå, kaster opp, fråder, vanskelig å få kontakt med, generelt dårlig form, veldig uro i kroppen, ikke kontroll på bena, faller om, klarer ikke reise seg, kramper, inkontinens og bevissthetstap.

Hold øye med valpen de første 14 dagene etter vaksinen, og særlig rundt dag 10. Hvis valpen er uvel og du syns at symptomene begynner å bli ekle, så reis til veterinæren og få behandling! Snakk gjerne med oppdretter underveis hvis du er usikker, men hvis valpen virker dårlig så er det best å få behandling med en gang. Siden vaksinereaksjon betyr at kroppen til valpen har fått et immunologisk sjokk, blir det ikke nødvendigvis bedre av å vente!

Vaksinereaksjonen som pinschere kan få er ikke farlig om hunden får riktig behandling. Den eneste kjente virkningsfulle behandlingen er kortison.

Avlsrådet i Norsk Pinscherklubb